1
Sehr geehrter Kunde,
Herzlichen Dank, dass Sie sich für ein Produkt der Agrilight b.v. ent-
schieden haben. Diese Leuchten wurden eigens für die Beleuchtung
von Viehställen entworfen und entsprechen den heutigen Marktanfor-
derungen. Diese Leuchten sind das Ergebnis umfassender Forschung
und raffinierter Entwicklung und wurden nach dem neuesten Stand der
Technik gebaut.

Adresse: Vlotlaan 560, 2681 TX Monster, Niederlande
Bescheinigt hiermit:
Die Leuchten der Agrilight b.v. mit der Typenbezeichnung:
 AL2007   /    AL2007D  /   ALPL70D
Die Leuchte wurde als den folgenden Richtlinien
entsprechend befunden: - EN60598-1
- EN60598-2-1 Monster, 2007      Agrilight b.v.
Das CE-Zeichen auf dem Typenaufkleber der Leuchte
weist nicht nur auf die Konformitätsbescheinigung für
die Leuchte hin, sondern besagt auch, dass die
Leuchten den Anforderungen der strengen
europäischen Sicherheitsnormen entsprechen.
CE-Zeichen
2
Auspacken und Inspektion
1. Packen Sie die Leuchte AL2007 vorsichtig aus.
2. Kontrollieren Sie sofort, ob Transportschäden vorliegen.
3. Melden Sie jegliche Beschädigung einer Leuchte sofort dem
Spediteur, der Versicherung und der Agrilight b.v. und beziehen
Sie sich dabei auf die Lieferdokumente.
Es wird empfohlen, beschädigte Leuchten nicht in Betrieb zu
nehmen, auch wenn es sich anscheinend nur um eine
Beschädigung oberflächiger Art handelt.
Wenn Sie die betreffende Leuchte doch in Betrieb nehmen
wollen, halten Sie vorher Rücksprache mit der Agrilight b.v.
TYP: AL2007
Die Leuchte AL2007 wurde speziell für die
Beleuchtung von Viehställen entworfen.
Je nach Ihren Ansprüchen und dem Ergebnis des
Beleuchtungsplans verfügen die Leuchten über
hochwertige:
• Hochdrucknatriumlampen (gelbes Licht) (A)
oder
• Halogenmetalldampflampen (weißes Licht)
(B).
TYP: AL2007D
Der Typ AL2007 ist auch als dimmbare
Ausführung erhältlich. Dieser Typ ist an
dem Buchstaben D zu erkennen.
Diese AL2007D verfügt zu diesem Zweck
über eine 0-10 V-Steuerung. Auf diese
Weise haben Sie die Möglichkeit, die
Lichtstärke im Stall zwischen 20 % und
100 % der Lampen-leistung zu steuern,
wodurch sich Energie sparen lässt.
TYP: ALPL70D
Die dimmbaren Leuchten AL2007D wurden
speziell zur Beleuchtung von Geflügel-
ställen entworfen. Die Leuchten verfügen
über weiße 70-Watt-Fluoreszenzlampen
mit dem Farbcode 830. Die Lichtstärke
dieses Typs lässt sich von 100 % auf 3 %
der Lampenleistung dimmen. Der Stromver-
brauch sinkt in dem Fall entsprechend.
Die verschiedenen Leuchtentypen
Die Reihe AL2007 besteht aus drei Leuchtenausführungen, die wiederum jeweils in verschiedenen Wattstärken erhältlich sind.
• AL2007 : AL100 Watt,  AL150 Watt,  AL250 Watt,  AL400 Watt
• AL2007D : AL100D Watt,  AL150D Watt
• ALPL70D : AL70D Watt
Vorschaltgerät
Die Leuchten AL2007D und ALPL70D sind mit einem elektronischen Vorschaltgerät